
Afskedsreception for ledende sognepræst, Birgitte Kvist Poulsen 

 

”Jeg har virkelig haft det godt på Vesterbro, så det har ikke været nogen let ting for mig at søge væk. Jeg er 

meget stolt af, hvad vi har opnået,” siger Birgitte Kvist Poulsen, ledende sognepræst ved Folkekirken 

Vesterbro, der fra 15/9 avancerer til provst i Holmens og Østerbro provsti.  

Birgitte Kvist Poulsen blev i 2013 ansat som ledende sognepræst i kølvandet på, at otte Vesterbro-sogne 

blev lagt sammen til ét, der er landets største og i dag bærer navnet Folkekirken Vesterbro. Og her har hun 

spillet en central rolle, fortæller menighedsrådsformand, Jens Andersen:  

 

”Birgitte har bidraget til, at Folkekirken Vesterbro rækker ud til flere forskellige mennesker og 

kommunikerer bredere og tydeligere end tidligere. I Eliaskirken har hun opbygget et stærkt og voksende 

fællesskab omkring jazz-menigheden i særdeleshed, og gjort kirken mere synlig i det offentlig rum generelt. 

Hende kommer vi til at savne, men vi ved også, at hun vil gøre stor gavn for kirken i sit nye embede,” siger 

Jens Andersen, der ud over at være menighedsrådsformand i Folkekirken Vesterbro også er formand for 

Københavns Stiftsråd. 

Birgitte Kvist Poulsen glæder sig ”helt vildt” til det nye job og understreger, at det ikke er et fravalg af 

Vesterbro, men et tilvalg af nye muligheder:  

 

”Jeg holder meget af de ansatte, mine kolleger, kommunikationsafdelingen – det hele. Jeg ser det sådan, at 

jeg har gået i en slags mesterlære dér, og nu har jeg fået mulighed for at løfte erfaringerne ind i nye 

rammer og bruge det andre steder og i en anden position,” afslutter Birgitte Kvist Poulsen, der i sit nye 

embede får Christiansborg som nærmeste nabo. 

 

 

Der bliver sagt farvel og tillykke med det nye job ved en afskedsgudstjeneste og efterfølgende reception  

19. september kl. 13 i Eliaskirken på Vesterbros Torv 

 
Der vil være vin og en let anretning, og alle er velkommen! 
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